

گزارش عملکرد اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان در سال گذشته

افتتاح پروژه مجتمع فرهنگی هنری شهرستان فردوس با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی



با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی مجتمع فرهنگی هنری فردوس در زمینی با زیربنای هزار و ۸۰۰ متر مربع در دو بخش اداری، فرهنگی و هنری به بهره برداری رسید. این مجتمع فرهنگی و هنری فردوس با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، مدیر کل فرهنگ و ارشاد

اسلامی استان خراسان جنوبی، نماینده مردم فردوس در شورای اسلامی و جمعی از معاونین و روسای اداره کل و ادارات شهرستان افتتاح شد. سالن مجتمع فرهنگی هنری فردوس در ابتدا ۲۵۰ نفره بوده است که با کمک نماینده شهرستان دکتر امیر حسنجانی با مبلغ ۱۵۰

میلیون تومان برای افزایش و ارتقا این سالن هزینه شده است و اکنون ظرفیت آن به ۴۰۰ نفر رسیده است. عملیات اجرایی مجتمع فرهنگی و هنری فردوس از سال ۱۳۸۵ آغاز شد و برای اجرای آن مبلغ دومیلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان هزینه شده که از این مبلغ ۲۵۰ میلیون

تومان توسط وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برای تجهیز ساختمان تامین شده است. در حال حاضر ۶۷۰ مجتمع فرهنگی و هنری در سطح کشور فعال و ۲۸۰ مجتمع در حال ساخت است که مجتمع فرهنگی و هنری فردوس، نخستین مجتمع افتتاحی در سال جدید است.



مشارکت در برگزاری بیش از ۵۰ جلسه برای شهادت ولادت ائمه معصومین (ع) با دعوت از خطیبان و مداحان کشوری
فعالیت‌های فرهنگی:
برگزاری کارگاه آموزشی جام باشگاه‌های کتابخوانی کودک و نوجوان از سری برنامه‌های پایتخت کتاب ایران با حضور شهرستانهای قاین وزیر کوه در فردوس

در محل سالن علامه فرزانه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان جنوبی با حضور گسترده علاقه‌مندان به فرهنگ منور رضوی و مسئولین استان و شاعران برگزیده جشنواره برگزار شد.
از جمله برنامه‌های جنبی جشنواره، برپایی نمایشگاه آثار عکس رضوی در محل مجتمع فرهنگی هنری علامه فرزانه بود.

سالجاری

جشنواره‌ها

- ۱- برگزاری همایش روز جهانی تئاتر در خراسان جنوبی در ۱۵ فروردین ماه سالجاری و تقدیر از فعالین هنرهای نمایشی استان
 - ۲- برگزاری اولین جشنواره ملی مجسمه‌های تالاب کجی نمکزار نهبندان
 - ۳- گروه از ۱۱ استان کشور برای رقابت در مرحله پایانی نخستین جشنواره ملی مجسمه‌های نمکی تالاب کجی نمکزار نهبندان طی دو روز در محل تالاب با یکدیگر به رقابت پرداختند.
 - ۳- برگزاری همایش روز جهانی تئاتر در خراسان جنوبی در فروردین ماه سالجاری
 - ۴- جشنواره موسیقی نواحی منطقه‌ای شرق کشور بیرجند - ۱۳ و ۱۴ اردیبهشت ۹۶
- با حضور استان‌های خراسان جنوبی، خراسان رضوی، خراسان شمالی و سیستان و بلوچستان از این ۴ استان تعداد ۴۱ گروه آثار خود را ارسال نموده که پس از بازبینی و انجام مرحله اول داوری تعداد ۱۵ گروه به مرحله نهایی راه یافتند.
- تعداد ۸ گروه از استان خراسان رضوی، ۳ گروه از خراسان شمالی، ۳ گروه از خراسان جنوبی و ۱ گروه از سیستان و بلوچستان به مرحله پایانی راه پیدا کردند.



احداث و افتتاح نگارخانه نهبندان
بهسازی و نوسازی ناوگان حمل و نقل اداره کل
در این اقدام تمامی شهرستاهای استان که فاقد خودرو بودند مجهز به خودروی دولتی گردیدند و همچنین افزودن چند خودروی جدید به ناوگان اداره کل
افزایش اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای اداره کل
بار شد ۹۸ درصد از ۲۵ میلیارد ریال به ۵۰ میلیارد ریال کلنگ‌زنی و شروع به کار سالن پلاتو در شهرستان قاین
جذب سه نیروی پیمانی جدید برای شهرستانهای استان
تبدیل وضعیت یک نیروی قراردادی کار معین به پیمانی
پرداخت مبلغ ۶ میلیارد ریال وام قرض الحسنه به پرسنل

ردیف	عنوان فعالیت / برنامه	واحد سنجش	سال ۹۲	اسفندماه ۹۵	در صد رشد
۱	کتاب‌های منتشر شده	عنوان	۳۶	۱۰۵	۱۹۱,۶۷
۲	تعداد کتب خریداری شده از محل یارانه (حمایت از نشر کتاب)	شمارگان (هزار)	۵۷	۱۲۳	۱۱۵,۷۹
۳	موسسات فرهنگی هنری تک منظوره	جدد	۲۰۲۰	۶۶۳۸	۲۲۸,۶۱
۴	موسسات فرهنگی و هنری	موسسه	۰	۷	۷۰۰,۰۰
۵	نشریات الکترونیک و پایگاههای خبری	موسسه	۴	۲۴	۶۰۰,۰۰
۶	میزان حمایت از فعالیت‌های قرآنی	عنوان	۳	۲۲	۶۳۳,۳۳
۷	آموزشگاههای آزاد هنری و سینمایی	میلیون ریال	۳۴۶	۲۸۵۹	۷۳۶,۳۰
۸	تعداد نگارخانه‌های فعال	آموزشگاه	۴	۲۳	۴۷۵,۰۰
		باب	۳	۸	۱۶۶,۶۷

استاد محمود برآبادی نویسنده آثار متعدد برای کودکان و نوجوانان و اسماعیل یزدان پور پژوهشگر حوزه کتاب اساتید حاضر در این کارگاه آموزشی بودند که به مدت ۲۰ ساعت کلاس آموزشی مباحثی در خصوص نحوه برگزاری این رویداد فرهنگی برای شرکت کنندگان بیان کردند.

برگزاری مراسم بزرگداشت روز خبرنگار

مراسم جشن روز خبرنگار در استان خراسان جنوبی با حضور استاندار و جمعی از مسئولان استانی و امین زندگانی بازیگر مطرح سینما و تلویزیون ۱۹ مرداد ماه سالجاری در آمفی تئاتر علامه فرزانه برگزار شد. در این جلسه تعداد ۲۳ خبرنگار استان به قید قرعه برنده سفر عتبات عالیات شدند.
همچنین خبرنگارانی که قرار است به کربلا مشرف شوند می‌توانند یک نفر همراه داشته باشند که در این زمینه به آنها تسهیلات برای اعزام به این سفر اعطا خواهد شد.
در این مراسم به ۱۴ نفر از خبرنگاران کارت هدیه ۱/۰۰۰/۰۰۰ ریالی نیز اهداء شد.

فعالیت‌های قرآنی

برگزاری جشنواره هفته فرهنگی هنری قرآن و عترت -
برگزاری جشن رمضان و یازدهمین نمایشگاه قرآن کریم
برگزاری هفته قرآن و عترت همراه با ۲۴ جشنواره فرهنگی، هنری و قرآنی
- برگزاری پانزدهمین آزمون سراسری قرآن و عترت در رشته با حضور بیش از بیست هزار نفر شرکت کننده از مؤسسات قرآنی و کارکنان دولت
واریز ۶۵۰ میلیون ریال به حساب مؤسسات قرآن و عترت خراسان جنوبی جهت حمایت آموزشی
- انعقاد ۱۵ تفاهم نامه با مؤسسات فرهنگی قرآن و عترت و دستگاههای اجرایی من جمله آموزش و پرورش، سازمان تبلیغات، اوقاف و امور خیریه و ورزش و جوانان جهت توسعه و پیشبرد فعالیت‌های قرآنی در استان با اعتبار بالغ بر ۲۲۰ میلیارد ریال
- برگزاری بیش از هزار محفل ۸۰۰ محفل انس با قرآن در سطح استان (مراسمات جزء خوانی و محافل قرآنی) با حضور اساتید کشوری و بین المللی



روزهای چهارشنبه و پنجشنبه مورخ ۱۳ و ۱۴ اردیبهشت ماه ۱۳۹۶
۵- جشنواره شعر رضوی جوانه‌ها:
مراسم اختتامیه اولین جشنواره شعر رضوی جوانه‌ها (شعر برای کودک و نوجوان) از سری برنامه‌های پانزدهمین جشنواره بین المللی امام رضا (ع) در نهم مرداد ماه سالجاری برگزار شد.
در این جشنواره بیش از ۶۱۰ اثر از ۲۱۵ شاعر از ۱۸ استان کشور به دبیرخانه جشنواره واصل گردید. هیأت داوران جشنواره متشکل از آقای مصطفی رحماندوست، آقای سید سعید عندهلیب و خانم افسانه شعبان نژاد بودند.
آیین اختتامیه جشنواره در روز دوشنبه مورخ ۹۶/۰۵/۰۹

اداره کل از محل صندوق قرض الحسنه اداره کل
راه اندازی سامانه سینا وب (سامانه الکترونیکی ثبت مقالات علمی)
افزایش مؤسسات فرهنگی هنری از ۱۲ مؤسسه به ۲۵ مؤسسه فعال
راه اندازی سامانه ثبت نام الکترونیکی مؤسسات فرهنگی و هنری
چاپ ۳۷ عنوان کتاب از ابتدای سال جاری تا کنون
۲۴ انتشارات دارای مجوز در سطح استان که از این تعداد ۱۸ ناشر فعال می‌باشند
۵۲ چاپخانه فعال
برگزاری جشنواره فیلم و عکس استان در شهریور ماه